solintensitetens inverkan genom storleken på Az · εz anv̈ands en m̈atserie
för gr̈avmaskinen, d̊a n̊agon solintensitet inte finns att validera emot i hjul-
lastarfallet. Att i övrigt endast utf̈ora denna validering p̊a data som ḧarrör
från hjullastaren f̊ar anses r̈acka, d̊a samtliga skattade parametrar har samma
funktion i respektive entreprenadmaskins modell. Det viktigaste med denna
känslighetsanalys̈ar inte att exakt bestämma variationen hos RMS ochρ utan
snarare att se vilka parametrar som har störst verkan. De RMS ochρ som
analyseras̈ar de f̈or temperaturen vid sensorn.

Nedan f̈oljer en sammanställning av de resultat som variationen av varje
enskild parameter givit.

Flera av konstanterna för externa luftkanaler har samma karaktär varf̈or
alla inte beḧover valideras. De kanaler som väljs ut för detta blir de b̈agge med
störst respektive l̈agst v̈arde p̊a sin respektive konstant. I detta fall handlar det
om kanal 4 och kanal 10.

Att validera allakoutlet är inte n̈odvändigt d̊a flera av dem har sam-
ma karakẗar. Isẗallet valideras den konstant som genererar störst flöde och
påverkar temperaturen mest. I detta fall handlar det om utblås 10.

7.3. Känslighetsanalys 55

Variation kfan RMS ρ
- 10% 0.0067 3.72 +65 % 0.97 0 %
- 6.7% 0.0070 3.00 +33 % 0.97 0 %

0 0.0075 2.25 0 0.97 0
+ 6.7% 0.0080 2.19 -3 % 0.97 0 %
+ 10% 0.0083 2.47 +10 % 0.97 0 %

Tabell 7.3: Fl̈aktens konstant

Variation kevap · Aevap RMS ρ
- 10% 5940 3.20 +7 % 0.93 -1 %
- 5% 6270 3.10 +3 % 0.94 0 %

0 6600 3.00 0 0.94 0
+ 5% 6930 2.91 -3 % 0.95 +1 %
+ 10% 7260 2.84 -5 % 0.95 +1 %

Tabell 7.4: Evaporatorns konstant

Variation Te RMS ρ
- 10% 216 2.60 -13 % 0.96 +2 %
- 5% 228 2.68 -11 % 0.96 +2 %

0 240 3.0 0 0.94 0
+ 5% 252 3.92 +30 % 0.90 -4 %
+ 10% 264 2.77 -8 % 0.88 -6 %

Tabell 7.5: K̈oldmediets temperatur

Variation kheater · Aheater RMS ρ
- 10% 31415 2.32 +3 % 0.97 0 %
- 5% 33160 2.27 +1 % 0.97 0%

0 34905 2.25 0 0.97 0
+ 5% 36650 2.22 -1 % 0.97 0 %
+ 10% 38395 2.21 -2 % 0.97 0 %

Tabell 7.6: V̈armev̈axlarens konstant

Variation cpl RMS ρ
- 10% 12204 2.30 +2 % 0.97 0 %
- 5% 12882 2.28 +1 % 0.97 0 %

0 13560 2.25 0 0.97 0
+ 5% 14238 2.22 -1 % 0.97 0 %
+ 10% 14916 2.20 -2 % 0.97 0 %

Tabell 7.7: Specifika v̈armekapaciteten för kylvattnet

56 Kapitel 7. Validering

Variation Kheater RMS ρ
- 10% 1.0 2.25 0 % 0.97 0 %
- 5% 1.05 2.25 0 % 0.97 0 %

0 1.11 2.25 0 0.97 0
+ 5% 1.17 2.25 0 % 0.97 0 %
+ 10% 1.22 2.25 0 % 0.97 0 %

Tabell 7.8: Proportionalitetskonstant för vvxl

Variation τheater RMS ρ
- 10% 0.040 2.25 0 % 0.97 0 %
- 5% 0.042 2.25 0 % 0.97 0 %

0 0.044 2.25 0 0.97 0
+ 5% 0.046 2.25 0 % 0.97 0 %
+ 10% 0.048 2.25 0 % 0.97 0 %

Tabell 7.9: Tidskonstanten för vvxl

Variation kch · Ach RMS ρ
- 10% 2.7 2.24 -0.4 % 0.97 0 %
- 5% 2.85 2.25 0 % 0.97 0 %

0 3 2.25 0 0.97 0
+ 5% 3.15 2.25 0 % 0.97 0 %
+ 10% 3.3 2.25 0 % 0.97 0 %

Tabell 7.10: V̈armekonstant f̈or kanal 4

Variation kch · Ach RMS ρ
- 10% 513 2.22 -1 % 0.97 0 %
- 5% 542 2.22 -1 % 0.97 0 %

0 570 2.25 0 0.97 0
+ 5% 599 2.26 +0,4 % 0.97 0 %
+ 10% 627 2.29 +2 % 0.97 0 %

Tabell 7.11: V̈armekonstant f̈or kanal 10

Variation koutlet RMS ρ
- 10% 0.142 4.91 +118 % 0.97 0 %
- 3,8% 0.152 3.06 +36 % 0.97 0 %

0 0.158 2.25 0 0.97 0
+ 3,8% 0.166 2.40 +7 % 0.97 0 %
+ 10% 0.174 3.60 +60 % 0.96 -1 %

Tabell 7.12: Fl̈odeskonstant för utbl̊as 10

7.3. Känslighetsanalys 57

Variation Koutlet RMS ρ
- 10% 0.95 2.25 0 % 0.97 0 %
- 5% 1.0 2.25 0 % 0.97 0 %

0 1.06 2.25 0 0.97 0
+ 5% 1.11 2.25 0 % 0.97 0 %
+ 10% 1.17 2.25 0 % 0.97 0 %

Tabell 7.13: Konstanten för utbl̊as 10

Variation Koutlet RMS ρ
- 10% 0.018 2.25 0 % 0.97 0 %
- 5% 0.019 2.25 0 % 0.97 0 %

0 0.02 2.25 0 0.97 0
+ 5% 0.021 2.25 0 % 0.97 0 %
+ 10% 0.022 2.25 0 % 0.97 0 %

Tabell 7.14: Tidskonstanten för utbl̊as 10

Variation mint · cint RMS ρ
- 10% 80514 2.40 +7 % 0.96 -1 %
- 5% 84987 2.28 +1 % 0.97 0 %

0 89460 2.25 0 0.97 0
+ 5% 93933 2.18 -3 % 0.97 0 %
+ 10% 98406 2.14 -5 % 0.97 0 %

Tabell 7.15: Interïorens massa och specifika värmekapacitet

Variation Awall · kwall RMS ρ
- 10% 4266 2.27 +1 % 0.96 -0.27 %
- 5% 4503 2.06 -8 % 0.97 -0.27 %

0 4740 2.25 0 0.97 0
+ 5% 4977 2.73 +20 % 0.97 -0.27 %
+ 10% 5214 3.32 +48% 0.96 -0.03 %

Tabell 7.16: Hyttens v̈armegenomg̊angstal

Variation Az · εz RMS ρ
- 10% 0.99 3.80 +9 % 0.94 0 %
- 5% 1.05 3.64 +5 % 0.94 0 %

0 1.1 3.48 0 0.94 0
+ 5% 1.16 3.32 -5 % 0.94 0 %
+ 10% 1.21 3.20 -8 % 0.94 0 %

Tabell 7.17: Hyttens absorptionskoefficient

58 Kapitel 7. Validering

Känslighetsanalyserna ger goda fingervisningar om vilka parametrar som
har sẗorst betydelse f̈or de resulterande temperaturerna i hytterna. Det som
ger absolut mest utslag på RMS är variationen avkoutlet för utbl̊as num-
mer 10. Att RMS mer̈an fördubblats siar om att utblåsen som distribuer-
ar mest luft har stor betydelse på den resulterande temperaturen i hytten.
Anmärkningsv̈art är att denna variation har större betydelsëan variationen
påkfan för fläkten, vilken ocks̊a är mycket k̈anslig f̈or förändring. En anled-